ENTREPRENEURS D’AVENIR I   1

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

L’Herbergement, 2 avril  2024 – 18h00

Des résultats 2023 résilients dans un contexte de marché très dégradé
 Activité en croissance de 5,4% à 835,6 M€ tirée par les activités industrielles

 EBITDA de 46,8 M€

 Résultat net part du Groupe de 9,3 M€

 Proposition d’un dividende de 1,90 € par action (vs 1,80 € versé en 2023)

 Recentrage du Groupe sur ses métiers industriels, à plus forte valeur ajoutée

 Amorce de désendettement

HERIGE publie ce jour ses résultats audités1 pour l'exercice 2023. Les comptes consolidés ont été examinés par

le Conseil de Surveillance qui s'est réuni le 29 mars 2024.

Normes Françaises - M€

Données publiées auditées

 Données pro forma

retraitées de la cession

des activités de Négoce2

2022  2023

Var.

2022/23

2022  2023

Var.

2022/23

Chiffre d’affaires  792,9 835,6 +5,4%  385,0 460,8 +19,7%

EBITDA3  55,5 46,8 -8,7 M€  33,5 36,1 +2,6 M€

REX4  37,2 25,6 -11,6 M€  21,0 21,6 +0,6 M€

Résultat net   22,0 9,4 -12,6 M€  12,1 10,2 -1,9 M€

Résultat net part du Groupe   21,9  9,3 -12,6 M€  12,0 10,1 -1,9 M€

Endettement financier net5  144,3 156,1 +11,8 M€6   26,8

Trésorerie nette  35,6 0,5 -35,1 M€   83,6

Gearing7  103% 107% +4 pts   15,8%

À l'occasion de la publication des résultats annuels 2023, Benoît Hennaut, Président du Directoire du

Groupe HERIGE, déclare : « Soutenu par l’engagement et l’agilité remarquables de nos équipes, HERIGE démontre,

de nouveau, sa résilience dans des marchés contrastés. Nos actions de performance rapidement mises en place

nous ont permis de limiter les effets d’un marché de la construction neuve fortement dégradé. Parallèlement et

conformément à notre stratégie de développement, nous avons intensifié nos efforts en matière d'efficience

industrielle, d'innovation et de décarbonation au sein de nos deux branches, Menuiserie et Béton. C’est dans cette